
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 18. 1. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 18. 1. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč (část), místopředsedové 

AS PF UK Říha, Staša 

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

- informoval, že předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR vyhlásil 3. ročník 

studentské soutěže o cenu Františka Ladislava Riegra k odměnění autorů nejlepších 

diplomových prací na téma parlamentarismus a parlamentní historie, obhájených v roce 

2017; návrhy vytipují proděkan Skřejpek ve spolupráci s Mgr. Sojkou a Mgr. Prouzou  

- spolu s předsedou Boháčem informoval o některých aspektech připravovaných 

podkladů pro akreditaci; v této souvislosti schválil tabulku předmětů, kde jsou určeni 

jejich garanti a vyučující   

 

Ad II.      

proděkan Beran: 

- seznámil s návrhem opatření rektora: harmonogramu ak. roku 2018/2019 UK, KD 

vzalo tento návrh bez připomínek na vědomí 

- informoval o změně garantů od letního semestru 2017/2018 u následujících předmětů  

o Ekonomika a řízení firmy, nový garant je JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D.  

o Regulace finančních trhů, nový garant je JUDr. Ing. Lenka Dupáková, Ph.D. 

- informoval o zavedení nových volitelných předmětů od letního semestru 2017/2018   

o Čínština IV, garant Mgr. Dušan Andrš, Ph.D., katedra jazyků  

o International Commercial Arbitration, garant JUDr. Tomáš Horáček, vyučující 

JUDr. Martin Svatoš, Ph.D., Centrum mimosoudního řešení sporů 

děkan vyslovil jak se změnou v osobách garantů, tak se zavedením nových VP souhlas 

- předložil seznam neuhrazených poplatků spojených se studiem za rok 2016. KD 

souhlasí s vymáháním neuhrazených poplatků spojených se studiem dle přiloženého 

seznamu 

- informoval o pozitivním efektu propadání termínu zkoušek, které vede ve valné většině 

k tomu, že pokud se studenti zkoušky zúčastnit nemohou, pak se z  ní předem odhlásí. 

Počet omluv je dosud relativně nízký. S ohledem na eventuální možnost přezkoumání 

rozhodnutí vyučujícího je třeba rozhodnutí o omluvě vždy učinit na formuláři, který 

vyplní a podepíše student  



2 
 

- informoval o tom, že se studenti ve zvýšené míře odhlašují z 3. a 4. části státní 

závěrečné zkoušky, což vede k rušení komisí. S ohledem na tuto skutečnost lze 

předpokládat, že počet studentů, kteří se přihlásí na květnové termíny státnic, může být 

vyšší 

proděkan Damohorský: 

- informoval o odkladu návštěvy z Právnické fakulty Renmin University (Peking), která 

byla původně plánována na 2. 5. 2018. S čínskou stranou, která o odklad požádala, bude 

jednáno o novém termínu návštěvy (předpokládá se podzim 2018) 

- informoval o přípravě výběrových řízení Erasmus pro akademický rok 2018/2019. 

Výběrová řízení proběhnou na přelomu února a března 2018 před komisemi složenými 

z akademických pracovníků PF UK a přizvanými zástupci studentů nominovanými 

studentskou kurií AS PF UK 

proděkan Dvořák: 

- upozornil, že podle čl. 80 odst. 4 Pravidel pro organizaci studia na PF UK lze předsedou 

komise pro obhajobu disertační práce jmenovat pouze profesora. Ve  výjimečných 

případech lze po vyjádření ve VR PF UK předsedou komise jmenovat docenta daného 

nebo nejblíže příbuzného odborného zaměření. Proděkan Dvořák na tuto úpravu 

upozorní písemně vedoucí kateder  

proděkanka Chromá: 

- informovala o probíhající fázi přijímacího řízení – sběr přihlášek prostřednictvím 

zvláštního univerzitního modulu v SIS 

- informovala o požadavku RUK, aby v rámci návrhu projektu 02_044_2017 PRSP se 

většina položek v sekci nábytek nakupovala prostřednictvím centrálního výběrového 

řízení organizovaného UK. Proděkanka vysvětlila podstatu dílčího (fakultního) 

projektu, aktuální možnosti a okolnosti jeho přípravy, připomněla zkušenosti 

s centrálními nákupy v rámci výběrových řízení v minulosti a upozornila na skutečnost, 

že se v případě nábytku jedná (a) o doplňování již existujícího zařízení, čili je žádoucí, 

aby nový nábytek (např. židle a stoly v učebnách) byl stejného typu a druhu, jako již v 

učebnách je; a (b) většina cenově náročnějších položek je nábytek, který musí 

vyhovovat nově pořizované AV technice (učitelské katedry v učebnách a velkých 

přednáškových místnostech), takže vzhledem ke specifikaci techniky a prostředí musí 

byt jinak pojaty ve VZMR. Navrhla, aby fakulta z těchto důvodů požadavek RUK 

odmítla s tím, že si bude výběrová řízení organizovat sama prostřednictvím svého 

smluvního partnera. KD vyslovilo s návrhem souhlas. 

proděkanka Prášková: 

- připomněla, že na účastníky CŽV se přiměřeně vztahují studijní a zkušební předpisy 

UK a fakulty. Vztahují se tedy na ně i ustanovení čl. 8 odst. 14 Studijního a zkušebního 

řádu UK o omluvách ze zkoušky, resp. klasifikovaného zápočtu: „Nedostaví-li se 

student na zkoušku, na kterou je přihlášen, bez řádné předchozí omluvy, není 

klasifikován a termín zkoušky propadá. Opožděnou omluvu lze uznat pouze ze 

závažných důvodů. O řádnosti omluvy rozhoduje zkoušející nebo předseda zkušební 

komise.“  

- informovala o tom, že dne 14. 2. 2018 bude zahájen kurz pro zaměstnance ministerstva 

obrany, bude se jednat o čtyři samostatné semináře 



3 
 

- informovala o tom, že svolala schůzku vedoucích kateder a vyučujících v CŽV na úterý 

20. 2. 2018 v 11 hod. do č. 117 

- informovala o konání Výroční konference a Valného shromáždění Asociace U3V 11. a 

12. ledna 2018 v Karolinu 

proděkan Skřejpek: 

- informoval o potvrzení nominace na Cenu Josefa Hlávky za vědeckou literaturu (KD 

byla 23. 11. 2017 schválena nominace publikace: T. Sejkora: Finančněprávní boje proti 

únikům na dani z přidané hodnoty v prostoru Evropské unie. Praha, Leges 2017 

- navrhl program jednání VR PF UK dne 15. 2. 2018: 1. Sdělení děkana, 2. jmenovací 

řízení (doc. Ján Drgonec) 3. projednání záměru otevření kurzu LL.M (JUDr. Urban), 4. 

Různé 

proděkan Tomášek: 

- ve věci systému nové oborové klasifikace vědních oborů na UK se současné 

nastavení  zatím jeví jako vyhovující. KD souhlasí s poskytnutím tohoto závěru RUK 

ve stanoveném termínu 31. 1. 2018 

-   KD doporučuje p. děkanovi jmenovat redakční radu časopisu Právněhistorické studie s 

účinností od 1. 2. 2018 v novém složení (viz příloha tohoto zápisu)  

-   informoval o jednání Rady česko-čínského centra u rektora UK dne 16. 1. 2018 

tajemník: 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s jednodenním pronájmem prostory (4 x 3 m) v atriu 

pro stánek k propagaci sportovního klubu Czech Surfers (v dubnu, termín bude 

upřesněn provoznímu oddělení) 

- předložil novelizaci OD č. 14/2017 o ekonomických směrnicích (úprava výše 

tuzemského stravného); s návrhem KD vyslovilo souhlas 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s nákupem potřebných komponentů k zajištění chodu 

serverovny z volných prostředků FRIMu (po zaplacení rekonstrukce pater nosteru)  

- k návrhu tajemníka KD stanovilo termín jarního Knižního trhu na 21. 3. 2018 

předseda Boháč: 

- obšírněji informoval o některých aspektech připravovaných podkladů pro akreditaci 

místopředseda Říha: 

- informoval o jednání ekonomické komise ASUK o připravovaných nových principech 

rozdělování finančních prostředků na UK; AS UK by měl tyto nové principy projednat 

v květnu nebo červnu 2018 

- informoval o přípravě programu zasedání AS PF UK dne 8. 2. 2018 

místopředseda Staša: 

- informoval o připravených dvou variantách převodu studentů do studia podle nové 

akreditace; varianty budou předloženy k věcné diskusi AS UK 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Nela Brožková na studijní pobyt na UNI Luxembourg (doplnění fondu mobility), ve 

výši 10.000,- Kč (původní požadavek krácen) 

- Elisaveta Belová, Daniel Galis, Kateřina Novotná, Zuzana Strnadová na účast v soutěži 

Vis Moot (březen 2018 - Mnichov, Bělehrad, Lublaň a Vídeň), každému ve výši 30.000, 

- Kč; za podmínky účasti ve všech fázích soutěže 



4 
 

z institucionálního programu (po připsání peněz na účet IPR) : 

- Sára Klačko – na studijní pobyt na  TAU v Izraeli v době od 22. 2. do 15. 7. 2018, ve 

výši  80.000, - Kč 

- Dmytro  Krasovskij na studijní pobyt na UNI St. Petersburg v AR 2017/2018, ve výši 

100.000, - Kč 

- Kristýna  TUPÁ na studijní pobyt na UNI SF (LL.M.) v USA, ve výši 100.000,- Kč 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

ELSA: 

- atrium dne 5. – 7. 3. 2018 od 8 do 18 hod. pro Job Fair Kontakt 

       PRAGER DEUTSCHER KLUB: 

- m. č. 21 dne 18. 1. 2018 od 14 do 15 hod. pro přednášku pro skupinu německých 

studentů z Kolína n. R. na téma „uprchlictví“ 

       VŠEHRD:  

- m. č. 38 dne 22. 1. 2018 od 19 do 23 hod. pro schůzi správního výboru spolku 

- m. č. 213 dne 31. 1. 2018, 7. 2. 2018, 14. 2. 2018, 21. 2. 2018 vždy od 16 do 17 hod. 

pro kurz rétoriky  

- m. č. 117 dne 22. 5. 2018 od 13 do 18 hod. pro workshop s katedrou národního 

hospodářství (v případě potřeby místnosti č. 117 pro orgány fakulty bude pro akci 

vyčleněna jiná místnost)  

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Bohuslav, UKo Bratislava, studijní pobyt, 25. – 26. 1. 2018, vše Progres Q02, pojištění 

vlastní;  

- Prof. Kuklík, UNI Lipsko, jednání o spolupráci, 1. – 2. 2. 2018, vše Progres Q05, pojištění PF 

UK; 

- Prof. Šturma, UNI Londýn + UNI Cambridge, konference + přednáška, 4. – 7. 2. 2018, vše 

Progres Q04, pojištění vlastní; 

- Prof. Jelínek, PEVŠ Bratislava, studijní pobyt, 13. – 15. 2. 2018, vše Progres Q02, pojištění 

PF UK; 

- Prof. Karfíková, UNI Košice, konference, 19. – 20. 2. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK; 

- Prof. Marková, UNI Košice, konference, 19. – 20. 2. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK;  

- Dr. Paus, UNI Regensburg, konference, 20. – 24. 2. 2018, jízdné, stravné a konferenční 

poplatek IP 303 (učitelé), ubytování jinak, pojištění PF UK; 

- Doc. Boháč, UKo Bratislava, konference, 22. – 23. 2. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK; 

- Doc. Handrlica, UKo Bratislava, konference, 26. – 27. 2. 2018, jízdné a stravné Progres Q02, 

ubytování jinak, pojištění PF UK;   

- Prof. Tomášek, Univerzita sultána Kábúse, Maskat (Omán), vědecké semináře, 2. – 8. 3. 2018, 

vše Progres Q02, pojištění PF UK;  

- Dr. Tomšej, UNI Lund, konference, 4. – 8. 4. 2018 (s přerušením 7. – 8. 4.), jízdné a stravné 

UNCE prof. Pichrta, ubytování jinak, pojištění vlastní 

 



5 
 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

 

Příloha:  

PRÁVNĚHISTORICKÉ STUDIE 

REDAKČNÍ RADA 

 

Předseda 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

 

Šéfredaktorka 

JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D. 

 

Členové: 

prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, Ph.D., LL.M. 

(Univerzita Komenského, Bratislava) 

doc. Dr. Ivan Halász, PhD. 

(Corvinus Egyetem, Budapešť) 

Dr hab. Maciej Jońca, prof. KUL 

(Katolicki Uniwersytet Jana Pawla II, Lublin) 

doc. JUDr. Vladimír Kindl 

(Univerzita Karlova, Praha) 

ks. prof. dr hab. Franciszek Longchamps de Berier 

(Uniwersytet Jagielloński, Krakov) 

prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c. 

(Univerzita Karlova, Praha) 

doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek Ph.D. 

(Univerzita Karlova, Praha) 

doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc. 

(Akademie věd ČR, Praha) 

Ao.Univ.-Prof. Dr. Thomas Olechowski 

(Universität Wien, Vídeň) 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.  

(Univerzita Karlova, Praha) 

doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc.  

(Univerzita Karlova, Praha) 

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

(Univerzita Karlova, Praha) 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 

(Masarykova univerzita, Brno) 

 



6 
 

Výkonná redaktorka 

Mgr. Kamila Stloukalová 

 


